foliatum, -i *n.* [11]

In locis foliatorum per ipsos dominos de capitulo aut eius decimatores rectorum solvi et extradari consueverunt (*sc. decimae*): *1432 CD Hung. X/7* p.423.

follis, -is *m.*

Ibo visam, quisnam gentium quasi follis oppleatur eiulatibus: BART.PANN. *Gryllus* 33.

fontalis, -e [2] *proprie:

Magister Iacobus ... predium suum ... cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, videlicet pratis, fenetis, ... aquis fontalibus et fluvialibus ... vendidit ... concivi nostro: *1333 Sz p.720-721. = Mon.Str. III* p.222-223.

foraneus, -a, -um

Quoniam decanos ipsorum ... cardinalis ... vocaret vicarios suos foraneos: *1516 Katona, Hist.crit. XIX* p.30.

forizo, -are *piacol!

Magistri carnifices ... duos tantum dies ad forizandum extra eorum maccella deputatos habent: *1481 Budai mézárosok* p.358.

forma, -ae *f.* delineatio, quae ad imitandum artificii proponitur – tervrajz

Que omnia in signatura et forma eiusdem domus clarius aparebunt: *1526 Végh, Buda* p.186. = *TT 1900* p.132-133.

formatus, -a, -um *iur.: destinatus, inauguratus – kijelölt, felavatott:

Michael artium liberalium magister, necnon formatus baccalaureus Sacre Pagine: *1466 DI 35120*.

formica, -ae *f.* [2]

De qua versus eandem plagam directe transeundo iungit (*sc. terminus*) similiter unam metam terream in quadam valle iuxta quendam monticulum formicarum modo simili per eosdem erectam: *1335 Tringli, Perényi* p.41. Domicilia seu foramina formicarum esse asseruisset: *1344 Borsa, Hanvay* p.12.

formidandus, -a, -um

Quos (*sc. christianos servos Turci*) autem paullo erectiore et perinde sibi formidandos putant: *1521 Katona, Hist.crit. XIX* p.248.

formidolosus, -a, -um [12]

Ut illius arma pestifera ... convicinis principibus ... terrori formidolosaque essent futura: *1503 Katona, Hist.crit. XVIII* p.346. Inter quos etsi sint multi ... catholici fideles, illis tamen formidolosus est cum geniminibus viperarum tute cohabitare: Madas, *Laskai* p.56. OSU.LASKO *Quadrag. Gemma fidei prol.*

fornax, -cis *f. subst.*

Nisi quidam adolescens tunc domo in eadem existens in fornace se occultasset, eundem similiter nece crudeli

interemissent: 1497 Wenzel, *Dóczyak* p.37.

fornicem lege fomitem

Quod ipsi totum fornicem (*sic ed., recte: fomitem*) odii et discordie de medio ipsorum radicitus extirpantes ... ordinationem infrascriptam concorditer fecissent, ... quod *etc.: 1371 DRH-C: Trans. XIV* p.87.

forpex, -icis f. subst.

Nullus magistrorum audeat aliquas vestes suis laboribus perficere, quarum primus (*sic*) per alium magistrum vel creta vel forpice esset consignatus, sub unius floreni pro cera: 1492 *Mon.Iud. XII* p.65.